□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

浙江亚太机电股份有限公司 2022 年年度报告全文

61

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、关于公司部分可转换公司债券转换为公司 A股股票事宜

公司可转换公司债券于 2017 年 12 月 26 日在深圳证券交易所上市交易。

根据相关规定和公司公开发行可转换公司债券募集说明书（以下简称募集说明书）的规定，公司公开发行的可转换

公司债券自 2018 年 6 月 8 日起可转换为公司 A股股票，初始转股价格为 10.44 元/股。公司于 2018 年 6 月 5 日实施 2017

年度权益分派方案，根据募集说明书的规定，转股价格调整为 10.34 元/股；公司于 2022 年 5 月 26 日实施 2021 年度权益

分派方案，亚太转债的最新转股价格调整为 10.24 元/股。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司票面金额为 1,368,500 元的可转换公司债券转换为公司 A 股股票，转股数量 131,976

股，可转换公司债券剩余票面金额为 998,631,500.00 元，公司股本变更为 737,687,976 股。

2、关于公司部分厂房征迁补偿事项

公司于 2020 年 12 月 2 日召开第七届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟签订〈征迁补偿协议书〉的议案》，

同意公司与蜀山街道城中村改造征迁指挥部签署《蜀山街道城中村改造工商企业征迁补偿协议书》。公司与蜀山街道城

中村改造征迁指挥部就涉及公司位于亚太路 1399 号的部分土地及房屋征迁补偿安置等相关事宜达成一致意见，总计补偿

及奖励金额为人民币 291,480,627.03 元。截至目前，上述事项已终止，具体请查看公司于 2022 年 4 月 20 日披露的《关

于终止拆迁事宜的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、关于注销天津浙亚的事项

   公司于 2013 年 10 月出资 900 万元在天津市设立全资子公司天津浙亚汽车底盘部件有限公司，该子公司已于 2022 年

10 月完成工商注销手续。

浙江亚太机电股份有限公司 2022 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,624,033 7.00%   -333,375 -333,375 51,290,658 6.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,624,033 7.00%   -333,375 -333,375 51,290,658 6.95%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 51,624,033 7.00%   -333,375 -333,375 51,290,658 6.95%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 686,059,825
93.00

%
   337,493 337,493 686,397,318

93.05

%

1、人民币普通股 686,059,825
93.00

%
   337,493 337,493 686,397,318

93.05

%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 737,683,858
100.0

0%
   4,118 4,118 737,687,976

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

   本次股份变动的原因是公司发行的“亚太转债”于 2018 年 6 月 8 日起开始进入转股期，截止报告期末“亚太转债”因转

股减少 1,368,500 元，转股数量为 131,976 股，2022 年度公司总股本增加 4,118 股，报告期末总股本变更为 737,687,976 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

浙江亚太机电股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

黄来兴 39,488,358 0  3,948,835 高管锁定股 2023 年 2 月 25 日

施纪法 3,888,000 0  3,888,000 高管锁定股 2023 年 2 月 25 日

施瑞康 1,296,000 0 324,000 972,000 高管锁定股